Протокол № 169
заседания диссертационного совета Д 220.061.03

ФГБОУ ВО Саратовский ГАУ
от 15.08.2018 г.

Состав диссертационного совета утвержден в количестве 24 человек.
Присутствовали на заседании 17 человек

Председатель - д-р техн. наук, профессор Сафонов Валентин Владимирович

Ученый секретарь канд. техн. наук, доцент Чекмарев Василий Васильевич

Присутствовали: д-р техн. наук, профессор Сафонов Валентин Владимирович,
д-р. техн. наук, профессор Павлов Павел Иванович, канд. техн. наук, доцент
Чекмарев Василий Васильевич, д-р. техн. наук, профессор Бойков Василий
Михайлович, д-р техн. наук, профессор Басков Владимир Николаевич, д-р. техн.
наук, профессор Богатырев Сергей Аркадьевич, д-р. техн. наук, профессор
Глухарев Владимир Алексеевич, д-р. техн. наук, профессор Денисов Александр
Сергеевич, д-р. техн. наук, профессор Брошен ко Геннадий Петрович, д-р. техн.
наук, профессор Межецкий Геннадий Дмитриевич, д-р. техн. наук, профессор
Мухин Виктор Алексеевич, д-р. техн. наук, профессор Павлов Иван Михайлович,
д-р. техн. наук, профессор Протасов Андрей Анатольевич, д-р. техн. наук,
профессор Рудик Феликс Яковлевич, д-р. техн. наук, профессор Старцев Сергей
Викторович, д-р. техн. наук, профессор Стрельников Владимир Александрович, д-
р. техн. наук, профессор Угаров Геннадий Григорьевич.

2. Слушали: О приеме к защите кандидатской диссертации Тимофеева С.В.

Выступил: Павлов II.И., доктор технических наук, профессор. Сообщил, что
диссертация Тимофеева Сергея Валерьевича прошла предварительную
экспертизу. Экспертная комиссия дала положительное заключение и
рекомендовала диссертацию на тему: «Повышение равномерности
внутрипочвенного распределения семян зерновых культур за счет
совершенствования конструкции сошника стерневой сеялки» по специальности
05.20.01 - Технологии и средства механизации сельского хозяйства к защите.

Постановили: Принять диссертацию на соискание ученой степени кандидата
технических наук Тимофеева Сергея Валерьевича к защите.

Утвердить официальными оппонентами:
Мачнева Алексея Валентиновича, доктора технических наук, доцента,
профессора кафедры «Механизация технологических процессов в АПК»
Федерального государственного бюджетного образовательного учреждения
высшего образования «Пензенский государственный аграрный университет»;
Скурятина Николая Филипповича, доктора технических наук, профессора,
профессора кафедры «Технический сервис в АПК» Федерального
государственного бюджетного образовательного учреждения высшего
образования «Белгородский государственный аграрный университет имени
В.Я. Горина».

Ведущая организация Федерального государственного бюджетного
образовательного учреждения высшего образования «Национальный
исследовательский Мордовский государственный университет им. Н.П. Огарёва»
г. Саранск, Республика Мордовия.

Разрешить публикацию объявления на сайте Минобрнауки РФ.

Разрешить публикацию автореферата на нравах рукописи.

Утвердить дополнительный список на рассылку автореферата.

Назначить дату защиты 26 октября 2018 года.

Результаты голосования: «за» - 17, «против» - 0, «воздержался» - 0

Председатель диссертационного сов<

Ученый секретарь В.В. Чекмарев